r;

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AV. Canaã, n® 102, Centro, São Pedro dos Crentes  - MA, CEP: 65978-000

DOS CniNTlí

Ofício n° 004/2023

São Pedro dos Creníes/MA. 29 de Maio de 2023

A Empresa J A B Magalhães filho EPP
CNPJ: 10.509.014/0001-99

Praça Israel Nogueira, n° 23, Centro - Fortaleza dos Nogueiras - MA
m

Assunto: CONSULTA

Entidade pública interessada na ADESÃO da Ata de Registro de Preços n” 033/2022 do

Município de Fortaleza dos Nogueiras - MA, que tem como objeto Contratação de

empresa, para prestação de serviços de organização, produção e realização de shows e

eventos, de acordo com as especificações - contidas no Termo de Referência do Edital

da Licitação n° 011/2022, para o município de São Pedro dos Crentes - MA.

Ilustre representante legal.

CumprimentandO“0, compareço perante Vossa Senhoria, para informar e ao finai

consultar esta empresa sobre o que segue;

Cuida-se de solicitação de adesão a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE N°

033/2022/SRP, no sentido de aderir a presente ata, cujo objeto é registro de preço para

Contratação de empresa, de prestação de serviços de organização, produção e realização

de shows e eventos, do município de Fortaleza dos Nogueiras/MA, no valor total de R$

231.646.10 (Duzentos e trinta e um mil, seiscentos e quarenta e seis reais e dez

centavos) nos quantitativos dos itens em anexo a este ofício, registrados na Ata de

Registro de preços acima descrito.

Desta forma, solicitamos, seja encaminhado resposta acerca desta consulta, uma

vez havendo concordância, que nos encaminhe um ofício ou outro documento

equivalente e com a mais brevidade possível, tendo em vista a necessidade e urgência.

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o endereço de e-mail:

cplpmspc(^hotmail.com.I
Atenciosamente

Semaias dafelva Morais

Presidente da CPL

L
AESTADO DO IMARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Av. Canaã, n° 102, Centro, São Pedro dos Crentes  - MA, CEP: 65978-000

540 PEDRO
DOS CÍTENTfSt

ANEXO I

EMPRESA: J A B MAGALHÃES FILHO EPP

CNPJ: 10.509.014/0001-99

DESCRIÇÃOIT V. TOTALUNID QT. V. UNIT

Contratação de show artístico a nível nacional,
atestado pela crítica local, com musicalidade típica da
região e de acordo com o tipo de evento, com a
participação de artistas, dançarinos e músicos, sendo
cada show com duração de 03 (três) horas.I Cachê 02 66.000,00 132.000,00

01

%
Contratação de show artístico a nível regional atestado
pela crítica local, com musicalidade típica da região e
de acordo com o tipo de evento, com a participação de
artistas, dançarinos e músicos, sendo cada show com
duração de 03 (três) horas.

03 Cachê 02 23.700,00 47.400,00

Locação de palco com montagem e desmontagem
medindo 12X10mts, coberto em lona e piso com
carpete em estrutura metálica de alumínio.

407 3.700,00 14.800,00
Diária

Sonorização profissional P. A sistema Linne de no
mínimo: 40 caixas, torres com 8 metros, com duas
mesas digitais, cabeamento profissional.

Diária 2 8.500.00 17.000,00

Locação de iluminação Montagem e desmontagem de
sistema de iluminação tipo 1 16 lâminas de foco par,
24 lâmpadas par led, 1 máquina de fumaça, 2 estribos,
16 moviesbean 5R, 1 mesa controladora profissional
Alvolate.

Diária 3 R$2.700,00 R$8.100.00
17

Diária R$ 835,8610 R$ 8.358,60
25 Locação de tenda piramidal tamanho 10x10 incluindo

montagem e desmontagem.
10 R$ 398,75 R$ 3.987,50ana

26 Locação de tenda piramidal tamanho 5x5 incluindo
montagem e desmontagem.

VALOR TOTAL R$ 231.646,10

Aproveitando a oportunidade, sendo autorizado e tendo saldo suficiente para adesão, peço encaminhar
junlamente com autorização o Processo Licitatório completo.

I  Atenciosamente,

Romulo Costa Arruda

Prefeito Municipal

1  ■■

Urv
i

mídiil
.i

t

l
Áudio/Vídeo/Eventos e Assessoria

J A B Magalhães Filho - EPP
CNPJ: 10. 509. 014/0001-99

Insc. Mun. 30.00.199

Praça Israel Nogueira N° 23, Centro.
Fone (99) 98153-4543 / (99)98408-2515

Fortaleza dos Nogueiras - MA

Fortaleza dos Nogueiras (MA), 29 de Maio de 2023

1
Ao Senhor.

Semaias da Silva Morais

Presidente da CPL / São Pedro dos Crentes -Ma

Assunto: Anuência à solicitação de Ata de Registro de Preços n®.
033/PE/011/2022PREGÃO ELETRONlCO SRP N° 006/2022da Prefeitura Municipal de

Fortaleza dos Nogueiras; DETENTORA: J A B MAGALHÃES FILHO - EPP.

Prezado Senhor,

Concordamos em fornecer os itens abaixo descritos, nos termos da Ata de Registro de

Preços n", 023 PREGÃO ELETRONlCO SRP N° 011/2022 da Prefeitura Municipal de

Forfaleza dos I^Jogueíras, nos termos do inciso I do artigo 65 da Lei 8666/93.
A*

DESCRIÇÃOITEM V. TOTALUNID QT. V. UNIX

Contratação de show artístico a nível nacional,
atestado pela crítica local, com musicalidade

típica da região e de acordo com o tipo de evento,
com a participação de artistas, dançarinos e
músicos, sendo cada show com duração de 03

(três) lioras.

Cachê 02 R$66.000,00 R$132.000.00
01

Contratação de show artístico a nível regional
atestado pela crítica local, com musicalidade

típica da região e de acordo com o tipo de evento,
com a participação de artistas, dançarinos e

I músicos, sendo cada show com duração de 03
!  I (três) horas.

03 R$23.700,00 R$47.400.00Cachê 02

\l'

www.produtoramidiapiay.com.br

Áudio/Vídeo/Eventos e Assessoria
JABMagalhães Filho-EPP
CNPJ: 10. 509. 014/0001-99

Insc. Mun. 30.00.199

Praça Israel Nogueira N" 23, Centro.
Fone (99) 98153-4543 / (99)98408-2515

Fortaleza dos Nogueiras - MAí

07 Locação de palco com montagem e desmontagem
medindo 12X10mts, cobetio em lona e piso com

carpete em estrutura metálica de aíiimínio.

04
R$3.700.00 RS 14.800,00Diária

Sonorização profissional P. A sistema Linne de
no mínimo: 40 caixas, torres com 8 metros, com
duas mesas digitais, cabeamento profissional.

Locação de iluminação Montagem e
desmontagem de sistema de iluminação tipo ! 16

lâmipas de foco par, 24 lâmpadas par led, 1
j máquina (te fumaça, 2 estribos, 16 moviesbean
5R, 1 mesa controladora profissional Alvolate.

R$ 8.500.00 R$17.000,00Diária 02

R$ 8.100.00R$ 2.700.00Diária 03
17

t Diária R$ 8.358,0010 R$ 835,86
25 Locação de tenda piramidal tamanho 10x10

incluindo montagem e desmontagem.I
10 R$ 398.75 R$ 3.987.50Diária

26 Locação de tenda piramidal tamanho 5x5
incluindo montagem e desmontagem.

VALOR TOTAL R$ 231.646.10

Diante da concordância, aguardamos os trâmites para a conclusão da
operação.

Atenciosamente
I

.2II

J A B MA' FILHO-EPP
CNPJ: 10.50ê(014/0001-99

JOSÉ AUGUSTO BENIGNO MAGALHÃES FiLHO
CPF: n° 008.302.053-57

www.produtoramidiaplay.com.br

ik.